
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61 del Reg.   Data 25-11-19

Oggetto: DETERMINAZIONE DEL CONTENIMENTO DELLA SPESA CONSEGUENTE
ALL'ATTRIBUZIONE AL SINDACO DELLA RESPONSABILITA' DI ALCUNI
SERVIZI PER L'ANNO 2020 (ART.53, COMMA 23, L.N.388/2000)

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  venticinque del mese di novembre alle ore 12:00, in

S.VITTORIA IN MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   VERGARI FABRIZIO  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO  

ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Minardi Raffaella

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-11-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno,

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte:

del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;

del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 53, comma 23, della L. 23/12/2000, n.388, che testualmente recita:

Gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti fatta salva l'ipotesi di cui all'articolo

97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato

con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, anche al fine di operare un contenimento della

spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in

deroga a quanto disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993,

n. 29, e successive modificazioni, e all'articolo 107 del predetto testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali, attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la

responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica

gestionale. Il contenimento della spesa deve essere documentato ogni anno, con apposita

deliberazione, in sede di approvazione del bilancio;

VISTO l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali,

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine

per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e

dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il

Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in

presenza di motivate esigenze;

VISTA la  nomina del Sindaco in qualità di  responsabile del servizio “tecnico”;

VISTO che il contenimento della spesa per l’anno 2020 conseguente a tale scelta organizzativa

è previsto in un importo di €  12.911,00 oltre € 3.072,82 per contributi previdenziali ed

assistenziali e € 1.097,44;

RITENUTO di dover documentare il contenimento della spesa realizzabile in seguito

all’attribuzione a un componente dell’organo esecutivo della responsabilità del servizio tecnico;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-11-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

di dare atto che per l’anno 2020, il contenimento della spesa conseguente all’attribuzione1.

al Sindaco  della responsabilità del servizio tecnico può essere quantificato in complessivi

€ 17.081,26;

di allegare il presente provvedimento alla documentazione pertinente l’approvazione del2.

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022 quale parte integrante e

sostanziale;

Con separata votazione unanime, resa in forma palese, stante l'urgenza degli adempimenti
consequenziali ai fini del rispetto della scadenza fissata per l'approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2020/2022,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134,-
comma 4 del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-11-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: DETERMINAZIONE DEL CONTENIMENTO DELLA SPESA
CONSEGUENTE ALL'ATTRIBUZIONE AL SINDACO DELLA
RESPONSABILITA' DI ALCUNI SERVIZI PER L'ANNO 2020
(ART.53, COMMA 23, L.N.388/2000)

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 19-11-2019
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 25-11-2019
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-11-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to VERGARI FABRIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Minardi Raffaella                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 12-12-19 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. 6897, in data 12-12-19, ai signori capigruppo consiliari così come
prescritto dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    12-12-19                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

           Gasparri Enrico

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 12-12-19      al 27-12-19     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL  SEGRETARIO COMUNALE
F.to Minardi Raffaella

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    12-12-19
IL  SEGRETARIO COMUNALE

           Minardi Raffaella

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-11-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


